
1 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 
Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 

Percorso di secondo livello per adulti  - Indirizzo Professionale Statale 

 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801-  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257  

 Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T  

 Sede Coordinata : via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  
Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it  

 

 

 
Castellammare di Stabia, 26/05/2023   

 

 

Ai Collaboratori  

Ai Docenti 

Alla RSU  

Al DSGA 

Al Personale ATA 

All’Albo e al sito web 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie individuazione della figura di TUTOR per 

l’orientamento e della figura di ORIENTATORE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 63 del 05 aprile 2023 recante 

“Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del 

personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di 

contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati 

per gli studenti, nonché di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai 

sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023;  

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 958 del 05/04/2023, recante Avvio 

delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024 Il 

tutor scolastico: prime indicazioni; 

Visto l’Allegato B al predetto Decreto n. 63/2023 con il quale è stato comunicato il numero dei 

Docenti da avviare alla formazione di tutor e orientatore. 

mailto:narh09000q@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




2 
 

Visto la nota M.I.M. prot. U.0001101 del 21-04-2023: “Avvio delle iniziative propedeutiche 

all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – a.s..2023-2024 Il tutor scolastico: proroga del 

termine”. 

Ravvisata la necessità di individuare i Docenti a cui sarà affidato l’incarico di tutor e di orientatore, 

per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 e, quindi, da avviare alla formazione. 

Visti gli avvisi di questa Direzione pubblicati sul sito n. 3053 del 19/04/23 e n. 3438 dello 04/05/23, per 

la selezione Docente Orientatore e Tutor. 

 

Viste le domande di partecipazione alla selezione pervenute relative alle figure in oggetto. 

 

PUBBLICA 

 

le seguenti graduatorie provvisorie per il reperimento delle figure di TUTOR per l’orientamento e 

di  ORIENTATORE, redatte in conformità delle istruzioni ministeriali, (Allegati A e B): 

FUNZIONE DI ORIENTATORE 

 

NUMERO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 MARTORIELLO TERESA 121 

2 RUGGI ALFREDO GIUSEPPE 117 

3 CEPPARULO GIUSEPPINA 107 

4 MARONE CARLA  99 

5 SCARICA ANTONELLA  84 

6 SOMMA RICCARDO 36 

FUNZIONE DI TUTOR PER L’ORIENTAMENTO 

NUMERO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 MARTORIELLO TERESA 121 

2 RUGGI ALFREDO GIUSEPPE 117 

3 CEPPARULO GIUSEPPINA 107 

4 LETTIERE MICHELE 101 

5 MARONE CARLA  99 

6 ABAGNALE LUCIA 97 

7 MARINI ANGELICA 89 

8 MANZO NADIA * 84 

       9 SCARICA ANTONELLA  84 

10 TUBEROSA GIOVANNI 79 

11 FUCCILLO MARIAREGINA 68 

12 TODISCO PALMA 60 

13 PARLATO BERNADETTE 55 

14 BARONE ANNA 51 

15 GRASSO SIMONA 45 

16 COPPOLA CIRO 42 

17 SOMMA RICCARDO 36 

18 NOTO SALVATORE 29 

19 FIUMEFREDDO MARIO* 27 

20 CAPOZZOLI FRANCA 27 

21 GARGIULO IOLANDA (ritiro candidatura come da 
comunicazione del 26.05.23 prot.n. 4016) 

 

22 PALUMMO ROBERTO (mancanza di requisito)   

23   SAMMARIA MICHELE (mancanza di requisito)   

 

* Precede per minore età 



3 
 

 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna all’albo dell’Istituto, Amministrazione trasparente e 

pubblicazione sul sito web, delle graduatorie di Istituto provvisorie relative alla figura di 

TUTOR per l’orientamento e alla figura di ORIENTATORE. 

Avverso le graduatorie provvisorie è ammissibile presentare ricorso, a mezzo pec, all’ 

indirizzo di posta certificata della Scuola, entro 3 giorni dalla data di pubblicazione, allegando 

la documentazione idonea per eventuali rettifiche. 

 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                Prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 


